CLAVIGER. Matth. 16.

Marc. 8. Luc. 9.

ARGVMENTVM.

Iesus discipulos sciscitatus quæ nam esset
hominum de se fama, & audita Petri confes-
sione, ei clauces regni cæli promittit: deinde
eius carnalem in cruce deprecanda animum
obiurgat: & de hominis a negatione docet.

Iesus, Discipuli, Petrus.

Quem me dicunt homines esse? D. Alij Io-
annem baptistam, alij Eliam, alij Ieremiam,
alij aliquem ex ueteribus uatibus, qui in uitam
redie-

uideris. IES
PET. Christu
tus es Simon B
sanguine edoctu
calus. Et ego tib
per hanc petran
ne uniuerse qu
dabo clauces reg
eris in terra, et
solueris in terra.
tum atq; etiam c
Christum. Me qu
fici, omnesq; a
no contumelias
sua, tertioq; pòst
me: nunquam
spectu, Satana; i
non sapis, sed hu
renunciet sibi ips
subsequatur. I
rem perdet. Qu
s. Evangelij
dij, quæquam
uite sua iacturam
quod cum uita su
mei, meorumq;
ratioq; hominum

redieris. IES. Vos autem quem me esse dicitis?
 PET. Christum, Dei uiuentis filium. IES. Beatus es Simon Bariona, quoniam istud à carne & sanguine edoctus non es: sed à patre meo, qui est in caelis. Et ego tibi uicissim dico: Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, quam ne uniuersae quidem Orci uires superabunt. tibiq; dabo clauces regni caelestis: ac quicquid obstrinxeris in terra, erit obstrictum in caelis: & quicquid solueris in terra, erit solutum in caelis. Ceterum etiam atq; etiam cauete, ne cuiquam indicetis me esse Christum. Me quidem oportet Hierosolymam proficisci, omnesq; à senioribus & pontificibus & scribis contumelias & indignitates perpeffum, interfici, tertioq; post die resurgere. P. ^a Respice te Domine: nunquam istud tibi accidet. I. Abi è meo conspectu, Satana: impedimento mihi es, quòd diuina non sapis, sed humana. Quòd si quis me uult sequi, renunciet sibi ipsi: & me, crucem ferens quotidianam, subsequatur. Nam qui uolet uitam suam seruare, eam perdet. Qui uero uitam perdiderit mea causa, & Euangelij, eam seruabit. Quid enim prodest, quenquam etiam totum mundum lucrari, si uite suae iacturam faciat? aut quid habet quisquam, quod cum uita sua compensare possit? Etenim quem me, meorumq; dictorum in hoc adulterino sceleratoq; hominum genere poenituerit, eius me uicissim

^a Parce t
 & istud m
 declina.

sim poenitebit, cum & meo & paterno splendore conspicuus ueniam, unà cum sanctis & diuinis Genijs. Nam uenturus sum, & pro suis queng; factis remuneraturus. Quinetiam hoc uobis confirmo, quosdam esse ex hoc conuentu, qui non sint obituri mortem, quin me regni diuini præpotentem uenisse uiderint.